РУБЛЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОИ
ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 21.11.2024г. №27/61
д. Адово Уржумского района

О внесении изменений в решение Рублевской сельской Думы «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Рублевское сельское поселение Уржумского района Кировской области»
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 11.10.2019 № 297-30 «О внесении изменений в Закон Кировской области «О налоге на имущество организаций в Кировской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Рублевское сельское поселение Уржумского района Кировской области, Рублевская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Рублевской сельской Думы от 12.11.2015 №30/78 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Рублевское сельское поселение Уржумского района Кировской области», следующие изменения:
1.  Подпункт 3 пункта 3 Решения изложить в следующей редакции:
3)   2,5 процента   в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Рублевского сельского поселения Уржумского района Кировской области» и  разместить на официальном  сайте Рублевского сельского поселения Уржумского  района (https://rublevskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru).
      3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования и действует на территории Рублевского сельского поселения Уржумского района Кировской области.
4. Подпункт 3 пункта 3 Решения вступают в силу с 01 января 2025 года.

Председатель Рублевской сельской Думы
Уржумского района Кировской области                     И.И. Тагаков

Глава  муниципального образования
Рублевское  сельское поселение
Уржумского района Кировской области                    С.Г. Ветошкин